Einladung zum Gemeinschaftstag

der Schonstatt-Familienbewegung der Erzdiozese Miinchen und Freising

am Samstag, 10. Dezember 2022

Liebe Familien,

Miteinander Gott héren - das sind drei starke Worte fiir die neue Jahresparole der gesamten
Schonstattbewegung Deutschlands und der Familienbewegung.

Hoéren - schon der junge Konig Salomo im Alten Testament wiinschte sich von Gott ein
horendes Herz und er schenkte ihm ein weises und verstandiges Herz.

Gott héren - Hore, Israel, gehort zu den wichtigsten Gebeten des Judentums und wird
taglich gebetet. Christsein heildt: auf Gott horen, auf seine Stimme, auf seine Botschaft auf
seinen Willen.

Miteinander Gott horen - im Blick auf die grolRen Kirchen-, Schonstatt- und Zeitfragen hat
keiner allein die Antwort. Wir brauchen einander, das gemeinsame Suchen nach Deutungen
und Antworten im Gesprach.

Wir mdchten an diesem Tag miteinander ins Gesprach kommen, einander zuhéren und uns
gegenseitig starken und ermutigen.

Dazu laden wir ganz herzlich ein und freuen uns Euer Kommen.
Herzliche Griil3e

Martina und Theo Kroper
Magdalena und Rainer Grund
Pater Stefan Strecker



10.30 Uhr

10.45 Uhr
11.30 Uhr

12.30 Uhr
13.45 Uhr

14.30 Uhr
15.30 Uhr

Ort:

Programm

Wiedersehen am Heiligtum
BegriulRung und Ankommrunde
Miteinander Gott héren

Impuls Pater Stefan Strecker

Mittagessen
Austausch und Diskussion zum Impuls

Infos und Organisatorisches

Heilige Messe

Kaffee und Kuchen

Schonstattzentrum Miinchen
Herterichstr. 138
81477 Minchen

Anmeldung bis zum 05. Dezember 2022 bei:

Theo und Martina Kroper
Tel. 089/7901130
theo-martina.kroeper@hotmail.de

Kosten:

Verpflegung:
Tagungsgeblhr:

20,00 €/Person
5,00 €/ Person


mailto:theo-martina.kroeper@hotmail.de

